МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ
от 15.10.2025 г. №26

Об утверждении Программы в области энергосбережения
и повышения энергетической эффективности МКУ «ФТЦ»
на 2025 -2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об
энергосбережении и повышении энергетической эффективности, о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в связи с созданием МКУ
«ФТЦ», приказываю:

1. Утвердить Программу в области энергосбережения и повышения энергетической
эффективности МКУ «ФТЦ» на 2025 -2028 годы (прилагается).

2. Контроль за выполнением мероприятий Программы возложить на заместителя
директора МКУ «ФТЦ».

3. Общий контроль за реализацией Программы оставляю за собой.

Директор МКУ «ФТЦ» А.Г. Зубатый

Ознакомлены:
Заместитель директора МКУ «ФТЦ»
« УЯ» '/О  2025 г

Н.А. Калинина

УТВЕРЖДАЮ

ПРОГРАММА

^ Л-Ггг Г г , . л V у ' 1 •ЩИПАЛЬНОГО
АЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИНАНСОЕО-

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» НА 2025-2028 ГОДЫ

Паспорт
программы в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности муниципального казенного
учреждения «Центр административно-хозяйственного

обеспечения»

Н аи м ен о ван и е  П р о гр ам м ы П р о гр ам м а  в о б л асти
эн ер го сб ер еж ен и я  и п о вы ш ен и я
эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти в н о сти
м у н и ц и п ал ь н о го  к азен н о го
у ч р еж д ен и я  Л ен и н гр ад ск о й  области
« Ф и н ан со в о -тех н о л о ги ч еск и й  центр»
(д алее  -  П р о гр ам м а , М К У  «Ф Т Ц »)

О сн о ван и е  д л я  р азр аб о тк и  п р о гр ам м ы Ф ед ер ал ь н ы й  зак о н  о т  23 Л 1.2009 №
2 6 1 -Ф З  «О б эн ер го сб ер еж ен и и  и
п о в ы ш ен и и  эн ер гети ч еск о й
эф ф ек ти в н о сти  и о вн есен и и
и зм ен ен и й  в о тд ел ьн ы е
зак о н о д ател ь н ы е  акты  Р осси й ской
Ф ед ер ац и и »

З аказч и к  П р о гр ам м ы М К У  «Ф Т Ц »
О сн о вн ы е р азр аб о тч и к и  П р о гр ам м ы М К У  «Ф Т Ц »
И сп о л н и тел и  п р о гр ам м ы М К У  «Ф Т Ц », а  так ж е  други е

ю р и д и ч еск и е  и ф и зи ч еск и е  лица,
и м ею щ и е п р аво  н а  вы п олн ен и е
со о тв етств у ю щ и х  ви д о в  р аб о т  и
о п р ед ел я ем ы е  п о  результатам
к о н к у р сн о го  о тб о р а , аукциона,
зап р о са  к о ти р о во к , зак у п о к  у
ед и н ствен н о го  п о став щ и к а  в
со о тв етстви и  с Ф ед ер ал ь н ы м  закон ом
от 05 .04 .2013  N  4 4 -Ф З  «О  ко н тр ак тн о й
си стем е  в сф ер е  зак у п о к  товаров ,
р аб о т , у с л у г  д л я  о б есп ечен и я
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п альн ы х
н уж д»

Ц ель П р о гр ам м ы Ц ел и  П р о гр ам м ы :
сн и ж ен и е  затр а т  б ю д ж ета

С о сн о во б о р ск о го  го р о д ск о го  округа
н а  о п лату  эн ер го р есу р со в ;

эф ф ек ти в н о е  и сп ол ьзо ван и е
эн ер гети ч еск и х  р есурсов .

О сн о вн ы е зад ач и  П р о гр ам м ы З ад ач и  П р о гр ам м ы :
сн и ж ен и е  п о тр еб л ен и я

эн ер гети ч еск и х  р есу р со в ;
- ф о р м и р о в ан и е  эн ер го сб ер егаю щ его
м ы ш л ен и я  у  со тр у д н и к о в  М К У
«Ф Т Ц ».

С роки  и этап ы  р еал и зац и и
П р о гр ам м ы

С р о к и  р еал и зац и и :
2025 - 2028  гг.
Э тап ы  р еал и зац и и :
1 этап  - 2025 - 2026  годы ;
2 этап  -  2027  - 2028  годы .

О сн о вн ы е о ж и д аем ы е  к о н ечн ы е
р езу л ьтаты  р еал и зац и и  П р о гр ам м ы

Б ю д ж етн ая  эф ф ек ти в н о сть  не
я в л я ется  ц ел ью  П р о гр ам м ы , так  как
П р о гр ам м а  и м еет  п р еи м у щ ествен н о
со ц и ал ьн о  о р и ен ти р о в ан н ы й  хар актер ,
но р е ал и за ц и я  м ер о п р и я ти й  о к аж ет
н еп о ср ед ств ен н о е  вл и ян и е  на
д о сти ж ен и е  о сн о вн о го
эк о н о м и ч еск о го  эф ф ек та  от
в ы п о л н ен и я  П р о гр ам м ы .
С о ц и ал ьн ая  эф ф екти в н о сть :
- ф о р м и р о ван и е  эн ер го сб ер егаю щ его
ти п а  м ы ш л ен и я  у  64 со тр у д н и к о в
М К У  «Ф Т Ц »;

эф ф ек ти в н о е  и сп о л ьзо в ан и е
эн ер гети ч еск и х  р есу р со в  в
п о м ещ ен и ях , зан и м аем ы х  М К У
«Ф Т Ц ».

О б ъ ем ы  и и сто ч н и к и  ф и н ан си р о в ан и я
П р о гр ам м ы

Ф и н ан си р о в ан и е  П р о гр ам м ы
о су щ еств л я ется  в р ам к ах  тек у щ его
ф и н ан си р о в ан и я  со д ер ж ан и я  М К У
«Ф Т Ц » без п р и вл еч ен и я
д о п о л н и тел ь н ы х  ф и н ан со вы х  средств .

Р у к о во д и тел ь  П р о гр ам м ы Д и р ек то р  М К У  «Ф Т Ц » З у б аты й
А н д р ей  Г р и го р ь ев и ч  тел .: 8 (81 3 6 9 )6 -
28-73

К о н тр о л ь  за  р еал и зац и ей  П р о гр ам м ы О б щ и й  к о н тр о л ь  за  р еал и зац и ей
П р о гр ам м ы  о су щ еств л я ется
д и р ек то р о м  М К У  «Ф Т Ц »  З у б аты м
А .Г ., тел .: 8 (8 1 3 6 9 ) 6 -28-73 .
К о н тр о л ь  за  вы п о л н ен и ем
м ер о п р и я ти й  П р о гр ам м ы
о су щ еств л я ется
З ам ести тел ем  д и р ек то р а  М К У  «Ф Т Ц ».

1. Анализ текущего состояния энергосбережения в учреждении

В со о тв етстви и  с п о стан о вл ен и ем  ад м и н и стр ац и и  С о сн о во б о р ск о го
го р о д ск о го  о к р у га  от  16 ап реля 2025 год а  №  1111 " О  со зд ан и и
м у н и ц и п ал ь н о го  к азен н о го  у ч р еж д ен и я  « Ф и н ан со во -тех н о л о ги ч еск и й  центр"
в 2025 году  бы л о  со зд ан о  М К У  «Ф Т Ц ».

М К У  « Ф Т Ц » и сп о л ь зу ет  п о м ещ ен и я  в зд ан и и  ад м и н и страц и и
С о сн о во б о р ск о го  го р о д ск о го  о к р у га  по адресу : г. С о сн о вы й  Б ор, ул.
Л ен и н гр ад ск ая  д. 46 в со о тв етстви и  с Д о го во р о м  б езв о зм езд н о го  пользован ия .

П о м ещ ен и й  и  зд ан и й  в со б ствен н о сти  М К У  « Ф Т Ц » не им еет.

В зд ан и я х  и м еется  ц ен тр ал и зо ван н о е  о то п л ен и е , эл ек тр о сн аб ж ен и е ,
во д о сн аб ж ен и е , газа  нет. З д ан и я  о сн ащ ен ы  п р и б о р ам и  у ч ета  расх о д у ем о й
х о л о д н о й , го р я ч ей  воды , теп л о во й  и эл ек тр и ч еск о й  эн ерги и . В ода
и сп о л ьзу ется  в х о зя й ств е н н ы х  (для  у б о р к и  п о м ещ ен и й ) и сани тарн о-
ги ги ен и ч еск и х  ц елях . К у л ер ы  и сп о л ьзу ю тся  д л я  о б есп еч ен и я  п и тьевой
х о л о д н о й  и го р яч ей  водой . П о став к а  п и тьево й  воды  в б у ты л ях  п рои зводи тся
за  счет  ср ед ств  со тр у д н и к о в  М К У  «Ф Т Ц ».

С о гласн о  д о го в о р а  б езво зм езд н о го  п о л ь зо в ан и я  м еж д у  К У М И
ад м и н и стр ац и и  С о сн о во б о р ск о го  го р о д ско го  о к р у га  и М К У  «Ф Т Ц » оп лата  за
п о тр еб л ен и е  эн ер го р есу р со в  вх о д и т  в о б сл у ж и ван и е  у ч р еж д ен и я .

О б щ ая  ш татн ая  ч и сл ен н о сть  М К У  «Ф Т Ц » с о став л я ет  64 человека , из
н и х  5 р аб о тн и к о в  М К У  «Ф Т Ц », 1 д и р ек то р , 1 зам ести тел ь  ди р екто р а , 1
гл авн ы й  б у х гал тер , 1 д о к у м ен то в ед , 1 сп ец и ал и ст  в сф ере  зак у п о к  ф инансово-
эк о н о м и ч еск о го  отдела , о стал ьн ы е  со тр у д н и к и  по  сл у ж еб н о м у  задан и ю
о су щ еств л я ю т  сво ю  д ея тел ь н о сть  в а д м и н и стр ац и и  С о сн о во б о р ско го
го р о д ск о го  округа.

С о тр у д н и к ам и  М К У  «Ф Т Ц » и сп о л ьзу ется  сл ед у ю щ ая  оргтехни ка:
си стем н ы е б л о ки  - 5, м о н и то р ы  -  6, п р и н тер ы  - 5, а  так ж е  б ы товая  техника:
м и к р о во л н о в ая  п ечь , х о л о д и л ь н и к , кон д и ц и о н ер ы .

С о тр у д н и к и  М К У  «Ф Т Ц » и сп о л ьзу ю т б ы то ву ю  тех н и к у  то л ьк о  в пери од
обеда, о ф и сн у ю  тех н и к у  с 9 .00  до  18.00 в р аб о ч ее  вр ем я  в б у д н и е  дни.

В м есте  с тем , об щ и й  п о тен ц и ал  эн ер го сб ер еж ен и я  п ом ещ ен ий ,
н ах о д ящ и х ся  в б езв о зм езд н о м  п о л ьзо ван и и  М К У  « Ф Т Ц », не исчерпан .
Б о л ьш его  эф ф ек та  в о б л асти  эн ер го сб ер еж ен и я  во зм о ж н о  д о сти ч ь  при
у сло ви и  зам ен ы  л ю м и н есц ен тн ы х  лам п  н а  свето д и о д н ы е, у л у ч ш ен и и  систем ы
вен ти ляц и и  и др . Р еал и зац и я  так и х  м ер о п р и я ти й  в о б л асти  эн ер го сб ер еж ен и я
и п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти в н о сти  о тн о си тся  к веден ию
со б ствен н и к а  п о м ещ ен и й  -  К о м и тета  по  у п р ав л ен и ю  м ун и ц и п альн ы м
и м у щ ество м  ад м и н и стр ац и и  С о сн о во б о р ск о го  го р о д ск о го  округа .

2. Цели и задачи Программы

О сн о в н ы е  ц ел и  П р о гр ам м ы :
- сн и ж ен и е  затр а т  б ю д ж ета  С о сн о во б о р ск о го  го р о д ск о го  о к р у га  н а  о п лату
эн ер го р есу р со в ;
- эф ф екти в н о е  и сп о л ь зо в ан и е  эн ер гети ч еск и х  ресу р со в .

О сн о в н ы е  зад ач и  П ро гр ам м ы :
- ф о р м и р о ван и е  эн ер го сб ер егаю щ его  м ы ш л ен и я  у  с о тр у д н и к о в  М К У  «Ф Т Ц ».

3. Сроки и этапы реализации Программы

П р о гр ам м а  р еал и зу ется  в период : 2 0 2 5 -2 0 2 8  год ы , в 2 этапа:
1 этап  -  2025 - 2026  гг.
2 этап  -  2027  - 2028  гг.

4. Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение
энергетической эффективности учреждения

В М К У  « Ф Т Ц »  р еал и зу ю тся  о р ган и зац и о н н ы е  м ер о п р и я ти я  в об л асти
эн ер го сб ер еж ен и я  и п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти в н о сти . П лан
м ер о п р и я ти й  П р о гр ам м ы  п р и вед ен  в П р и л о ж ен и и  №  1 к  П рогр ам м е.

6. Объем и источник финансирования

И сто ч н и к о м  ф и н ан си р о в ан и я  П р о гр ам м ы  я в л я ю тся  ср ед ства  м естн о го
б ю д ж ета  на о сн о ван и и  б ю д ж етн о й  см еты  н а  со д ер ж ан и е  М К У  «Ф Т Ц » без
п р и вл еч ен и я  д о п о л н и те л ь н ы х  ф и н ан со вы х  средств .

В со о тв етств и и  с п у н кто м  2 .4  У става , М К У  «Ф Т Ц » вп р ав е  о су щ еств лять
п р и н о сящ у ю  д о х о д  д еятел ь н о сть , со о тв етству ю щ ей  ц ел ям  его  создан и я.
О дн ако , н а  о сн о в ан и и  ст. 161 Б ю д ж етн о го  к о д ек са  Р Ф , М К У  «Ф Т Ц » не м о ж ет
р асп о р я ж ать ся  д о х о д ам и , п о л у ч ен н ы м и  от в ы ш еу к азан н о й  д еятел ь н о сти , так
как  они  п о сту п аю т  ср азу  в б ю д ж ет  С о сн о в о б о р ск о го  го р о д ск о го  округа . В
связи  с чем , в н еб ю д ж етн ы е  и сто ч н и к и  в П р о гр ам м е  отсу тству ю т.

7. Механизм реализации Программы

О б щ и й  к о н тр о л ь  за  р еал и зац и ей  П р о гр ам м ы  о су щ ествляется
д и р ек то р о м  М К У  «Ф Т Ц » З у б аты м  А .Г .

К о н тр о л ь  за  вы п о л н ен и ем  м ер о п р и я ти й  П р о гр ам м ы  о су щ еств л я ется
зам ести тел ем  д и р ек т о р а  М К У  «Ф Т Ц ».

8. Оценка эффективности реализации Программы

Б ю д ж етн ая  эф ф ек ти в н о сть  не является  ц ел ью  П р о гр ам м ы , так  как
П р о гр ам м а  и м еет  п р еи м у щ еств ен н о  со ц и ал ьн о  о р и ен ти р о в ан н ы й  х ар ак тер , но

р еал и зац и я  м ер о п р и я ти й  о каж ет н еп о ср ед ствен н о е  вл и ян и е  на до сти ж ен и е
осн о вн о го  эк о н о м и ч еск о го  эф ф ек та  от вы п о л н ен и я  П р о гр ам м ы .

С о ц и ал ь н ая  эф ф екти вн о сть :
- ф о р м и р о ван и е  эн ер го сб ер егаю щ его  ти п а  м ы ш л ен и я  у  64 сотруд н и ков

М К У  «Ф Т Ц »;
- эф ф ек ти в н о е  и сп о л ь зо в ан и е  эн ер гети ч еск и х  р есу р со в  в п ом ещ ен и ях ,

зан и м аем ы х  М К У  «Ф Т Ц ».
В се  м ер о п р и я ти я  в об л асти  эн ер го сб ер еж ен и я  и п овы ш ен и я

эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти в н о сти  М К У  «Ф Т Ц » н о ся т  о р ган и зац и о н н о й  характер .
С у м м ар н ы й  эф ф ек т  о т  в н ед р ен и я  о р ган и зац и о н н ы х  м ер о п р и я ти й  по  м нен и ю
эк сп ер то в , м о ж ет  со стави ть  около  3%  о т  об щ его  к о л и ч еств а  п отр еб л яем ы х
эн ер го р есу р со в .

8. Целевые показатели в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности

Ц ел евы е  п о к азател и  в об л асти  эн ер го сб ер еж ен и я  и п овы ш ен и я
эн ер гети ч еск о й  эф ф ек ти в н о сти  в со о тв етстви и  с п о стан овлен и ем
П р ав и тел ьств а  Р Ф  от 3 1 .1 2 .2 0 0 9  №  1225 (ред . от  2 2 .0 7 .2 0 1 3 ) «О  тр еб о ван и я х  к
р еги о н ал ь н ы м  и м у н и ц и п ал ь н ы м  п р о гр ам м ам  в о б л асти  эн ер го сб ер еж ен и я  и
п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч еск о й  эф ф екти в н о сти »  и п р и к азо м  М и н и стер ства
р еги о н ал ьн о го  р азв и ти я  Р Ф  от 07 .06 .2010  №  273 «О б у твер ж д ен и и  м етоди к
р асч ёта  зн ач ен и й  ц ел ев ы х  п о к азател ей  в о б л асти  эн ер го сб ер еж ен и я  и
п о в ы ш ен и я  эн ер гети ч еск о й  эф ф екти в н о сти , в то м  ч и сл е  в со п остави м ы х
у сл о в и ях » , не м о гу т  б ы ть  п р и вед ен ы  по п р и ч и н е  о тсу тстви я  д ан н ы х  о
п о тр еб л ен и и  эн ер го р есу р со в  (о п л ата  за  п о тр еб л ен и е  эн ер го р есу р со в  в
со о тв етстви и  с д о го во р о м  б езв о зм езд н о го  п о л ь зо в ан и я  о су щ еств л я ется  К У М И
ад м и н и стр ац и и  С о сн о в о б о р ск о го  го р о д ск о го  округа).

Приложение 1 к Программе

План мероприятий программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
муниципального казённого учреждения «Финансово-технологический центр»

№
п/п

Н а и м е н о в ан и е  о б ъ екта , м ер о п р и яти я Т  е р р и то р и ал ь н ая
п р и н ад л еж н о с ть
(м у н и ц и п а л ь н о е

о б р а зо в а н и е )

С рок
ф и н ан си ­
рован ия

м ероп ри яти я
(год)

П л а н и р у е м ы е  о б ъ ем ы  ф и н ан си р о в ан и я  (ты с. рублей  в цен ах
го д а  р еал и зац и и  м ер о п р и я ти я )

И н д и к а то р ы  р еал и зац и и
(ц е л ев ы е  зад ан и я )

И сп о л н и тел и

всего в  т о м  чи сле
ф е д е р ал ь ­

н ы й  б ю д ж е т
о б л астн о й

б ю д ж ет
м естн ы е

б ю д ж еты
п роч и е

и сточники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. О р г а н и з а ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

1.1 Н а зн а ч е н и е  о тве т ст в е н н ы х  л и ц  за
о б е сп еч ен и е  м е р о п р и я т и й  по
э н ер го сб ер е ж е н и ю

С о с н о в о б о р с к и й
г о р о д ск о й  о к р у г

2025 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л ен и я  с о тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

2026 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л ен и я  с о тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

2027 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л ен и я  со тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

2028 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л ен и я  со тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

1.2 П р о в е д е н и е  в н у т р ен н и х  со вещ ан и й
н а  т е м а т и к у  эн ер г о сб ер е ж е н и я  и
п о в ы ш е н и я  эн ер гет и ч ес к о й
эф ф е к т и в н о с т и

С о с н о в о б о р с к и й
г о р о д ск о й  о к р у г

2025 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
эн ер г о сб ер е га ю щ е г о  ти п а
м ы ш л е н и я  со тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

2026 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л ен и я  с о тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

20 2 7 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л е н и я  со тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

2028 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Ф о р м и р о в ан и е
э н е р го сб ер е га ю щ е го  ти п а
м ы ш л е н и я  со тр у д н и к о в

М К У  « Ф Т Ц »

1.3 А г и т а ц и о н н а я  р а б о та , т аб л и ч к и  о
н е о б х о д и м о с т и  э к о н о м и и
эн е р г о р е с у р с о в , о  в ы кл ю ч ен и и  света,

С о с н о в о б о р с к и й
г о р о д ск о й  о к р у г

2025 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Э ф ф е к ти в н о е  и с п о л ьзо ван и е
эн ер гет и ч ес к и х  р есу р со в

М К У  « Ф Т Ц »

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

зак р ы ти и  о ко н , в ходн ы х  д в е р ей 2 0 2 6 Т еку щ ее
ф и н ан си р о в

ание

Э ф ф е к ти в н о е  и сп о л ьзо ван и е
эн ер гет и ч ес к и х  р есу р со в

М К У  «Ф Т Ц »

2 0 2 7 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ание

Э ф ф е к ти в н о е  и сп о л ьзо ван и е
эн ер гет и ч ес к и х  р есу р со в

М К У  «Ф Т Ц »

20 2 8 Т еку щ ее
ф и н ан си р о в

ание

Э ф ф е к ти в н о е  и сп о л ьзо ван и е
э н ер гет и ч ес к и х  ресу р со в

М К У  «Ф Т Ц »

1.4 П р о вед ен и е  п е р и о д и ч е ск и х  «р ей д о в»
п р о вер ки  эф ф ек ти в н о с ти
п о тр еб л ен и я  эн ер го р ес у р со в

С о с н о в о б о р с к и й
го р о д ск о й  ок р у г

2025 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Э ф ф е к ти в н о е  и сп о л ьзо ван и е
э н е р г ет и ч ес к и х  ресу р со в

М К У  «Ф Т Ц »

20 2 6 Т еку щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Э ф ф е к ти в н о е  и сп о л ьзо ван и е
э н е р г ет и ч ес к и х  ресу р со в

М К У  «Ф Т Ц »

2 0 2 7 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Э ф ф е к ти в н о е  и с п о л ьзо ван и е
э н е р г ет и ч ес к и х  ресу р со в

М К У  «Ф Т Ц »

202 8 Т ек у щ ее
ф и н ан си р о в

ан и е

Э ф ф е к ти в н о е  и сп о л ьзо ван и е
эн е р г е т и ч е с к и х  ресу р со в

М К У  «Ф Т Ц »